
 

 

               
               
                                                                              Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B1 
      

 
 

U s n e s e n í 

 
 

 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO 26823357, se sídlem  Ruská 

1142/30,  703 00 Ostrava – Vítkovice, právně zastoupen  JUDr. Kateřinou Martínkovou, 

LL.M.,  advokátkou se sídlem Sokolská tř. 966/22, 702 00 Ostrava, o insolvenčním návrhu 

navrhovatele - věřitele: WETAG INVEST a.s.,  IČO: 03567541, se sídlem Hlinky 135/68, 

603 00 Staré Brno, právně zastoupen Mgr. Lubomírem Vdovcem, advokátem se sídlem 

Hlinky 135/68, 603 00 Staré Brno  

t a k t o: 

 

Insolvenčnímu správci Mgr. Bc. Davidu Vandrovcovi se v souladu s § 11 odst. 2 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „IZ“) ukládá, aby: 

 

a) nejpozději do 08.11.2016 předložil soudu seznam přihlášených pohledávek,  

b) nejpozději do 08.11.2016 oznámil soudu, kde a kdy jsou účastníci oprávněni nahlížet do 

seznamu přihlášených pohledávek, a do dokladů, na jejichž základě byl tento seznam 

sestaven,  

c) zjistil aktuální majetkovou situaci dlužníka a nejpozději do 08.11.2016 předložil soudu 

soupis majetkové podstaty dlužníka, 

d) nejpozději do 08.11.2016 předložil soudu zprávu o dosavadní činnosti, 

e) nejpozději do 08.11.2016 sdělil výši obratu dlužníka za poslední účetní období, 

předcházející zjištění úpadku, 



Pokračování: 2 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

IVO2a 

f) nejpozději do 08.11.2016 předložil soudu zprávu o hospodářské situaci dlužníka ke dni 

zjištění úpadku dle § 136 IZ. Ve zprávě zejména porovná majetkovou podstatu se 

závazky dlužníka a vyjádří se k možnosti dalšího využití dlužníkova podniku, 

g) předložil v elektronické podobě seznam přihlášených pohledávek, soupis majetkové 

podstaty a zprávu o dosavadní činnosti k výše uvedeným termínům rovněž na adresu 

tzatek@ksoud.ova.justice.cz, 

h) sdělil, zda je plátcem DPH, a pokud je plátcem DPH, aby předložil osvědčení 

o registraci k DPH. 

 

Pokyny k vyplnění seznamu přihlášených pohledávek a soupisu majetkové podstaty jsou 

uvedeny v příloze tohoto usnesení. 

 
Poučení:  Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 
 
 

V Ostravě dne  26.8.2016 
 
 
Za správnost vyhotovení:                        Mgr. David Stošek, v.r. 
Soňa Hanáková                                                         samosoudce 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 
I. Pokyny k přezkoumání přihlášek pohledávek 
 
Povinnosti insolvenčního správce při přezkoumání přihlášených pohledávek stanoví § 188 až 
202 IZ a § 10 a 11 vyhlášky č. 111/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou 
se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona (dále jen „JŘ“). 
 
Seznam přihlášených pohledávek musí obsahovat náležitosti uvedené v § 11 odst. 1 JŘ. 
K jeho zpracování lze využít formulář, který je zveřejněn na webových stránkách Krajského 
soudu v Ostravě v rámci portálu www.justice.cz, část soubory ke stažení, kde se nachází také 
pokyny pro jeho vyplnění. Přihlásí-li věřitel více pohledávek, je třeba, aby insolvenční 
správce uvedl v seznamu každou z pohledávek samostatně a ke každé se vyjádřil, zda 
pohledávku uznává nebo popírá. Popře-li insolvenční správce pohledávku co do její pravosti, 
musí uvést důvod popření (pohledávka nevznikla, zcela zanikla, nebo je promlčena). Při 

mailto:tzatek@ksoud.ova.justice.cz�
http://www.justice.cz/�


Pokračování: 3 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

IVO2a 

popření pohledávky co do její výše je třeba současně uvést, jaká uznaná výše pohledávky. 
Popírá-li správce pořadí pohledávky, musí současně uvést, v jakém pořadí má být pohledávka 
uspokojena. Při popírání pohledávek je třeba respektovat ust. § 196 IZ, dle kterého: 
 

- popření výše pohledávky nemá vliv na její pořadí, 
- popření pořadí pohledávky nemá vliv na pravost nebo výši pohledávky. 

  
Stanovisko, které insolvenční správce zaujal k jednotlivým pohledávkám v seznamu 
přihlášených pohledávek, může při přezkumném jednání změnit.. 
 
II. Pokyny k soupisu majetkové podstaty  
 
Náležitosti soupisu majetkové podstaty a povinnosti při jeho sestavování stanoví § 217 až 224 
IZ a § 14 JŘ.  
 
 
 
 


		2016-08-26T10:24:48+0200
	isir.justice.cz




